leluia. Rectos decet collau  
datio alla alla. **In memo  
ria eterna erunt iusti/ab audi  
tione mala non timebunt. Re.  
In. iii. noc. Re. ix. Ego suz  
vitis vera et vos palmites.  
Qui manet in me et ego in eo  
hic fert fructum multum all. all.  
Manete in dilectione mea  
sicut dilexistis. Qui manet  
Re. i. Via sancta vocabitur et alte  
nus non transibit per eam sed am  
bulabit per eam. Qui liberati  
fuerit a domino alla. Letitia  
sempiterna super capita eorum  
gaudium et letitiam obtinebunt  
Qui lit. Re. xi. In seruis suis  
alla. Consolabitur deus alla. **Judicabit dominus populum suum/et  
in seruis suis. Loco. Re. xii.  
Fille hierusalem venite et videte  
martyres cum corona qua co  
ronauit eos dominus. In die so  
lenitatis et letitiae alla. **In  
duit eos dominus stola glorie et co  
ronauit eos. In die. Ad l.  
Re. hie. Sancti tui domine benedi  
cent te. Alla alla. **Gloria re  
gni tui dicet et potentiam tuam  
loquentur alla. Ad bñm an.  
Iustorum anime in manu dei sunt  
alla et non timebit illos tormen  
tum mortis alla in pace sunt ea  
que possident alla. In. ii. ref.  
Re. i. in lau. Ad mētrā. Lux  
perpetua lucebit sanctis tuis********

domine alla et eternitas spiritum alla  
alla alla. **De uno marty.  
adv. Re. Bñs vir qui metuit  
ut infra. f. Ad mētrā. Fille  
hierusalem in singulari. In pzo  
noc. Re. i. Beat' vir qui metuit  
dominum alla in mandatis eius  
cupit nimis. Alla alla alla.  
Potēs in terra erit semen  
eius generatio rectorum benedice  
tur Alla. Re. ii. Letabitur  
stus in domino et sperabit in eo  
et laudabunt. Deus recti cor  
de alla alla. **Letamini in  
domino exultate iusti et gloria  
mini. Omnes. Re. iii. De ore  
pudentis procedit mel alla dul  
cedo mellis est lingua eius alla  
Fauus distillas labia eius  
alla alla. **Sapientia regem  
scit in corde eius et prudentia  
in sermone illius. Fau. Re. iiii.  
In diademate capitis auro  
lapides prectosi fulgebant.  
Dux proficeret opus dei alla  
alla alla. **Corona aurea  
super caput eius expressa si  
gnificat sanctitatis. Dum perf.  
Re. i. in. ii. et. iii. noc. v. de  
marty. hoc attēro quod se.  
Fille hierusalem canit in singu.  
Ad l. Re. hie. Letabitur iustus  
dominus sperabit in eo : alla alla.  
Et laudabuntur omnes re  
cti corde Alla. Ad bñm an.  
Alla ego suz vitis vera alla********

vos palmites metalla alla  
**In**scōdis vel. **Re. breue vrs. i**  
**laud.** Ad magr an. Qui ma-  
 net i me z ego in eo/ hic fert  
 fructum multū alla. **De**  
 p̄fesso. tā pōtifice q̄ non pō-  
 tifice Ad vel. **Re. De ore pu**  
 dēt. vrs devno mar. **Re. uij.**  
 Ad māt ā. Beat⁹ vir q̄ me-  
 tuit dñm alla/ in mādat⁹ ei⁹  
 cupit n̄m̄s alla. **Re. m vnde**  
 amū vrs. v̄ vno mar. **Re. xij.**  
 Docete filios v̄ros alla. At  
 m̄oiter teneāt alla/ et ore  
 decantēt alla alla. **Re. Filij q̄**  
 nascēt z erurgent/ enarra-  
 bunt filijs suis. At m̄oiter.  
 Ad lau. **Re. b̄z.** Amavit eū  
 dñs z omavit eū. Alla alla.  
**Re. Stola ḡre iduit eū** Alla.  
 Ad bñ ā. Iste cognovit in  
 Nitlam alla/ et vidit mira bi-  
 lia magna z exoravit altissi-  
 mū et inuent⁹ est in numero  
 sc̄toꝝ alla alla alla. **In. as.**  
 vel. **Re. bre. vrs. in laud.** Ad  
 māt ā. Bñs vir q̄ inuēt⁹ est  
 sine macula alla/ z opat⁹ est  
 iustitiā alla. **Ambrosij epi**  
 xij. l. Sc̄toꝝ patrū. **f. xxxij.**  
 Euāge. Vos estis sal terre.  
 fo. xlij. **Liburij z vale-**  
 riant marty. **Comme. Dio.**  
**P**esta q̄s ōps de⁹ vt  
 q̄ sc̄toꝝ tuoz tiburti⁹  
 valeriant z maximi solēnta

colim⁹/ eoz etiā v̄tutes imle-  
 temur. **Per xps do.** **Geoz**  
 gij marty. **Comme. Oratio**  
**D**eus q̄ nos bñs geoz  
 z infessione letificas p̄cede  
 pp̄iti⁹/ vt q̄ ei⁹ bñficiā posc̄s  
 mus dono tue gr̄e cōsequa-  
 mur. **p xpm.** **Marci euā-**  
**geliste. xij. lec. Cap̄s oia et**  
**ofones ad. vj. z ad. ix. de euā**  
**gelistis. hym. v. et ps. de cōi**  
**ap̄toꝝ. Ad vel. Re. De ore**  
**prudētis. vrs. devno mar.**  
**uij. Ad māt an. Sille hierusa**  
**lem. in sing. lart. Oratio.**

**D**eus qui bñm mar-  
 cum euāgelistā tu-  
 um euāgelice pre-  
 dicatiōis gr̄a sub-  
 limasti/ z tribue q̄s eius nos  
 semp z eruditōe p̄ficere/ et  
 ofone defendi. **Et faz p do.**  
**Relectōes.** **Manete i me.**  
**fol. uij. Re. m. ty. vrs. de vno**  
**mar. tēpore paschali. Re. z.**  
**Virtute magna reddebant**  
**ap̄li. Testimoniū resurrectio**  
**nis iesu xpi dñi nr̄i alla all.**  
**Repleti quidē sp̄sctō loz**  
**quebātur verbū dei cū fidu-**  
**cia. Testi. Re. xij. Audi portā**  
**ciuitatis ad orientē positā z**  
**ap̄toꝝ noia z agni sup eam**  
**scripta z super muros eius**  
**angelozum custodiā alla. v.**  
**Al. ij.**

lat: fructuosos autē purget  
 vt plus afferāt fructum? Pri  
 nuo etiā seipm mundatores  
 palmitū ostēdēs: iam vos in  
 q̄t mūdi estis: ppter s̄monē  
 quē locutū sū vobis. Ecce et  
 ip̄e mūdator est palmitū qd̄  
 ē agricolē nō vitis officiū: q̄  
 etiā palmitēs operarios su  
 os facit. Nam et si non dant  
 incrementuz: impendunt tñ  
 aliquod adiumētum: sed nō  
 de suo: quia sine me iquit ni  
 hil potest facere. Audi etiā  
 ipsos cōsistentes. Quid autē  
 est apollo: Quid vero pau  
 lus: Ministri per quos cre  
 didistis. Et ynicuiq; sicut dñs  
 dedit. Ego plantauit apollo  
 rigauit. Et hoc ē sicut vni  
 cuiq; dñs dedit. Rōtūq; de  
 suo. Jam vero quod sequit  
 sed deus incrementum de  
 dit: non per illos sed p seipz  
 facit. Excedit hoc humanaz  
 humilitatē: excedit angelicā  
 sublimitatē: nec oīno p̄tinet  
 nisi ad agricolam trinitatez.  
**Lz.** Scōs iohā. Ep̄. vbi su.  
**I**tesus discipulis suis.  
 Ego sum vitis vera: et pater  
 meus agricola est. Omnem  
 palmitem in me non feren  
 tem fructum tollet eum: et  
 omnem qui fert fructuz pur

gabit eum vt fructum plus  
 afferat. Jam vos mūdi estis:  
 propter sermonem quem lo  
 cutus sum vobis. Manete i  
 me: et ego i vobis. Sicut pal  
 mes nō pōt ferre fructum a  
 semetipso nisi manserit in vi  
 te: sic nec vos nisi in me man  
 seritis. Ego sum vitis: vos  
 palmitēs. Qui manet in me  
 et ego in eo hic fert fructum  
 multum: quia sine me nihil  
 potestis facere. Si quis in  
 me non manserit: mittet fo  
 ras sicut palmes et arefcet:  
 et colligent eum et in ignem  
 mittent. Et ardet. Si manse  
 rit in me et verba mea i vo  
 bis manserint: quodcūq; vo  
 lueritis petetis: et fiet vobz  
 Amē. **Oratio.** Deus q̄ bñm  
 vrs. **Ad lau. et ad. ii. ref. R.**  
 Cōstitues eos p̄ncipes sup  
 oēm frā. **Alla. all. s̄.** Ademo  
 res erūt nois tui dñe. **Alla.**  
**Ad bñ. ā.** **Alla.** ego suz. **Ad**  
**mag. an.** Qui manet in me.  
**Catal. mar. Lōme. Dio.**  
**P**otens deus: vt inter  
 cedente beato vitale marty  
 re tuo: et a cunctis aduersi  
 tatibus liberemur in coepe:  
 et a prauis cogitationibus  
 mundemur in mente. p̄ xp̄z.  
**Philippi et iacobi apōsts**  
**AA. iij.**

**Ioh.** Ad **ves. p.** Tanto tpe vobiscum sum et non cognovistis me: philippe qui videt me videt et patrem alia: non credis. Quia ego in patre et pater in me est alia alia. **x.**

Si cognovissetis me et pater meus vobiscum cognovissetis: et amodo cognoscetis eum. **Q.** ego. **Ad mag. a.** Stabitur tu si magna constantia aduersus eos qui se angustiauerunt et qui abstulerunt labores illorum alii.

**Ad horas vsuetas. Oratio.**

Quis qui nos annua apostolorum tuorum philippus et iacobi solennitate letificas praesentia habet: ut quorum gaudemus merito instruamur exemplis. **Et factus est. Lect. i. Sermo beati augustini episcopi de verbis dicit quod ait. Si cognovissetis me et pater meus vobiscum cognovissetis: et amodo cognoscetis eum.**

**Q**uoniam pater dicitur cum sequebantur si cognovissetis me inquit: et pater meus vobiscum cognovissetis. Hoc est quod ait: nemo venit ad pater nisi per me. Deinde subiungit. Et amodo cognoscetis eum: et vidistis eum.

**S**ed philippus unus ex apostolis quod audierat non intelligens: dominus inquit ostende nobis patrem: et sufficit nobis. Qui

dominus tanto inquit tempore vobiscum sum et non cognovistis me. philippus qui videt me videt et patrem. **Lu. aut. scia ad vos nos. vsq. de martiribus in comunem paschali. Lectio. ii.**

**E**t ecce scire patet quod tanto tempore cum ipsis erat: et non cognoscebat. Nonne ipse dixerat et quo ego vado scitis et via scitis: et se nescire dicentes: eos haec scire conuincerat addendo atque dicendo: ego sum via veritas et vita: Quod nunc dicit tanto tempore vobiscum sum et non cognovistis me: cum profecto et quo iret et via scirent: non ob aliud quam quod ipsum vobiscum scirent. **S**ed facile ista soluitur questio: si dicamus quod eum aliquid eorum sciebant: aliquid nesciebant atque in his quae nesciebant et philippus erat: ut quod ait: et quo ego vado scitis et via scitis: illis dixisse intellegat quod sciebant: non philippo cui dictum est: tanto tempore vobiscum sum: et non cognovistis me philippe. **Lectio. iii.**

**H**is ergo qui filium ita non dixerat etiam illud de patre dictum est: et amodo cognoscetis eum: et vidistis eum. Dictum est enim propter similitudinem quae illi cum patre est: ut ideo amodo dicerent nos

se patrē qz nouerant similes  
 filiū. Ergo tam sciebant simi-  
 um: et si nō oēs: certe qdam  
 ipsoꝝ qbus dicit et quo va-  
 do scitis et viā scitis. Ipse ē  
 enī via. **S**ed patrē nescie-  
 bant: et ideo audiūt. Si co-  
 gnouissetis me: et p̄m me  
 um: utiqz cognouissetis. Per  
 me utiqz et illū. Alii enī ego  
 suz: alii ille. Tu autē. **Rec. iij.**

**S**ed ne putarēt dissim-  
 lem et ā modo inq̄t co-  
 gnoscetis eū: et vidistis eum  
 Audeſt ei et simillimū filiū:  
 s; admonēdi fuerāt talē etiā  
 esse patrē quē nondum vide-  
 bāt: qualis est filius quē vi-  
 debant. Et ad hoc valet qd  
 postea philippo dicit: qui vi-  
 det me videt et p̄m. **Nō**  
 q ipse eēt pater et filius qd  
 in sabellianis q̄ vocant etiā  
 patripassiam catholica fi-  
 des dānat: sed q tā similes  
 sint pater et filius: vt q vnuz  
 noit ābos nouerit. Solem⁹  
 enī de simillimis duob⁹ ita  
 loqui eis q vnū eozū vident:  
 et qualis est ali⁹ volūt nosse  
 vt dicamus. Vidistis istum:  
 illū vidistis. **L. ij. In. ij. noct.**

**S**ic ergo dictū est **I. v.**  
 q videt me videt et pa-  
 trē nō utiqz vt ipse sit pater  
 q filius: sed q a patris simi-

litudine i nullo p̄ozus dif-  
 crepet filius. Nam nisi duo  
 eēt pater et filius: nō dictū  
 eēt si cognouissetis me: et pa-  
 trē meū utiqz cognouissetis  
 Utiqz enim: qz nemo inq̄re-  
 nit ad p̄m nisi p me. Si co-  
 gnouissetis me et patrē me  
 um: utiqz cognouissetis: qm  
 ego p quē veni ad patrē per-  
 ducā vos ad eū: vt ipm etiā  
 cognoscatis. S; qm illi sum  
 oīno simillimus: ā modo co-  
 gnoscetis eū cū cognoscetis  
 me: et vidistis eū si oculis cor-  
 dis vidistis me. **Lectio. vi.**

**Q**uid ergo est qd dicitis  
 philippo: ostende nobis  
 patres et sufficit nobis:  
 Tanto inq̄t tpe vobiscū suz:  
 et nō cognouistis me: phi-  
 lippe qui videt me: videt et  
 patrē. **Qd** si ad te multū est  
 hoc videre: saltem qd non vi-  
 des crede. Quō enī dicitis in-  
 q̄t ostende nobis patres: Si  
 me vidisti q oimode similis  
 suz: vidisti illū cui similis sū  
 Quod si videre non potes  
 nō saltē credis: qz ego in pa-  
 tre: et p̄ in me est. **L. v. I. vi.**

**P**terat hic dicere phi-  
 lippus. Aideo qd te:  
 et credo simillimū eē patri.  
 Sed nūqd arguendus est et  
 obiurgand⁹ q cū similem vts  
 Al. iij.

det etiam illū cui filius est vult  
videre: Simile quod noui: sed  
adhuc alterū sine altero no-  
ui. Non mihi sufficit: nisi et  
illū cui est iste similis nouerū  
ostende itaque nobis patrē:  
et sufficit nobis. Sed ideo ma-  
gister discipulū arguebat:  
quoniam cor postulantis videbat.  
Tandem enim melior pater est quam  
filius ita philippus patrem  
nosse cupiebat: et ideo nec fi-  
liū sciebat: quod melius aliquid  
esse credebat. **LECTIO. viii.**

**A**d hūc sensū corrigē-  
dū dictū est: quod videt  
me videt et pater. Quod tu di-  
cis ostende nobis patrē: et ideo  
quod tu dicis. Non alterus que-  
ris videre simile: sed illū pu-  
tas esse meliorem. Non credis  
quia ego in patre et pater in  
me est: Cur in similibus distan-  
tiaz cupis certinere: cur inse-  
parabiles separare deside-  
ras nosse: Deinde non solum  
ad philippū sed ad eos plu-  
raliter loquitur: et quod non sunt  
his angustis coartanda: ut  
adiuante ipso diligentius  
exponatur. Tu autem dicit.

**In. iij. noc. l. ix. Lec. scilicet euā-  
gelij scdm iohāne. C. p. xiiij.**

**I**n illo tempore. i. d. f. Non  
turbetur cor vestrum  
Creditis in deū: et in me cre-

dite. Et reliquū. **Homel. beati  
augustini epi. de eadē lectōe**

**R**igēda est nobis fratres  
charissimi ad deū maior in-  
tentio: ut verba sancti euā-  
gelij quod modo in nostris auribus so-  
nauerūt: etiā mēte capere ut  
cūque possimus. At enim dicit  
iesus xps. Non turbetur cor  
vestrū. Creditis in deū: et i  
me credite. **N**e mortē tan-  
quam homini timeret et ideo tur-  
barentur: consolatur eos: etiam  
se deū esse contestans. Cre-  
ditis inquit in deū: et in me cre-  
dite. Consequens est enim: ut si  
in deū creditis: et in me cre-  
dere debeatis. Quod non es-  
set consequens: si xps non esset  
deus. Tu autē. **Beati marci  
euāgelij. Lec. x.**

**C**reditis inquit in deū  
cui natura est non rapina esse equa-  
le deo. Semetipsum enim exina-  
muit: non tamē formam dei  
amittens: sed formā seruū ac-  
cipiens. Ad horum metu itis hu-  
ic forme serui: non turbetur  
cor vestrū: suscitabit illā for-  
ma dei. **S**ed quid est quod  
sequitur i domo patris mei  
mansiones multe sunt: nisi quod  
et sibi metuebant: unde au-  
dire debuerunt non turbetur  
cor vestrū: Quis enim eorum

non metueret cum petro dicitur est fidentior atque promptior: non cantabit gallus? do nec ter me neges: **Luce. 12. 11.**

**Q**uoniam ergo ab illo est sententia: merito turbabatur: sed cum audiret in domo patris mei mansiones multe sunt: si quo minus dixisset vobis quia vado vobis parare locum: a perturbatione recreantur: certi ac fidentes etiam post pericula temptationum se apud deum cum christo esse mansuros. Quia et si alius est alio fortior: alius alio iustior: alius alio sapientior: alius alio sanctior: in domo patris mei multe sunt mansiones. Nullus eorum alienabitur ab illo domo: ubi mansionem pro suo quisque accipiturus est merito. **Luce. autem.**

**D**enarius quidem **Luce. 12. 12.** ille equalis est omnibus que passim dicitur eis que operati sunt in vinea: tubet dari omnibus: non in eo discernens qui minus et qui amplius laborauerunt. Quo utique denario vita significatur eterna: ubi amplius alio nemo vivit: quomodo vitam non est diuersa in eternitate mensura. Sed mansiones multe: diuersas meritum in una vita eterna signi-

ficant dignitates. Alia enim gloria solis: alia gloria lune: alia gloria stellarum. Stella enim a stella differt in gloria. Sic et resurrectio mortuorum. Tamquam stelle: sancti diuersas mansiones: diuersae claritatis: tamquam in celo fortium in regno: sed propter unum denarium nullus separat a regno. Atque ita deus erit omnia in omnibus: ut quoniam deus charitas est: per charitatem fiat ut quod habent singuli commune sit omnibus. Sic enim quisque etiam ipse habet: cum amat in altero quod ipse non habet. Non itaque erit aliqua inuidia in pariter claritatis: quomodo regnabit in omnibus veritas charitatis. **Luce. autem. 12. 13. Tamquam tempore. ut in euangelio. Secunda scriptura euangelio. 12. 10. 13. ubi sit.**

**I**n illo tempore. id est. Non turbet cor vestrum. Creditis in deum: et in me credite. In domo patris mei: mansiones multe sunt. Si quo minus dixisset vobis: quia vado parare vobis locum. Et si abiero et perparauero vobis locum: iterum veniam et accipiam vos ad me ipsum: ut ubi sum ego et vos sitis. Et quo ego vado scitis: et utrum am scitis. Dicit ei thomas. Domine: nescimus quo vadis. Et quomodo possumus viam scire?

Inuentio

Dicit eliesus. Ego suz via z  
veritas et vita. Nemo venit  
ad p̄ez: nisi p̄ me. Si cogno-  
uissetis me et p̄em meū vt:  
q̄ cognouissetis: et amodo  
cognoscetis eum et vidistis  
euz. Dicit ei philipp⁹. Dñe:  
ostēde nobis p̄em z sufficit  
nobis. Dicit ei iesus. Tanto  
tpe vobiscū sū: et nō cogno-  
uistis me? philippe: q̄ videt  
me videt et p̄ez. Quō tu di-  
ctis ostēde nobis p̄em? Non  
credis qz ego in patre et pa-  
ter in me ē? Verba q̄ ego lo-  
quor vobis: a me ipso non lo-  
quor. Pat̄ aut̄ in me manēs:  
ipse facit opa. Nō credis q̄a  
ego in patre et p̄ in me est?  
Alioquin: propter opa ipsa  
credite. Amē amen dico vo-  
bis: q̄ credit i me opa q̄ ego  
facio et ipse faciet: et maio-  
ra horū faciet: qz ego ad pa-  
trē vado. Et q̄cūqz petierit  
tis patrē i noīe meo: hoc faci-  
ciā. Amē. *Orō.* De⁹ q̄ nos.  
*Orō.* Cōstitues eos. *vt̄s i cōt̄*  
*ap̄loz. f. i. Ad bñ⁹ ā.* Nō tur-  
bet̄ cor v̄z neqz formidet: cre-  
ditis in deū z in me credite:  
i domo p̄ris mei mansiones  
m̄tes sūt all'a al. *Ad n̄ ḡrā.*  
Si māserit i me z v̄ba mea  
i vob̄: māserint q̄cūqz pete-  
rit̄ fiet vobis al. al. al. *En*

inuē. l. cru. advs. Ep. i. pe. k.

l'ist⁹ p̄ctā nostra  
ptulit in corpe suo  
super lignū: vt pec-  
catis mortui: iusti-  
tieviamus: cuius liuore sa-  
nati sum⁹. Deo ḡ. *R.* Dulce  
lignū. *vt infra. f. h. p̄.* Sal-  
ue crux sc̄tā. *f. lxx. v.* Hoc si-  
gnū crucis erit in celo all'a:  
Cū dñs ad iudicandū vene-  
rit all'a: *Ad mag. ā.* D̄ crux  
bñdicta qz in te pepēdit sal-  
uator mundi: z in te triūpha-  
uit rex angeloz all'a. *Orō.*  
**D**Eus q̄ in preclara sa-  
lutarifere crucis iuētio-  
ne passiōis tue miracula su-  
scitasti: concede vt vitalis li-  
gni precio eterne vite suffra-  
gia sequamur. Et fac: *Quil*  
*viuis. Eodē die alex̄ adri*  
*euēt̄s z theodoli mar. Com*  
*me. ā. Filie hier̄m. Oratio.*  
**P**Besta q̄s op̄s de⁹: vt  
q̄ sc̄toz tuoz alex̄ adri  
euēt̄s et theodoli natalicia  
colim⁹: a cūctis malis immi-  
netib⁹ eoz in c̄ssionib⁹ libe-  
remur. p̄ x̄pm *Ad mat. vsqz*  
*ad. iij. noc. v̄nal de martyz.*  
*lectiōes Admonēt nos. f.*  
*xvi. In. iij. noc. Lant. Dñe*  
*audī. Pro iniquitate. Egres*  
*sus es. f. lxx. v.* N̄ d̄bit̄ aut̄ ab  
sit gl'iar̄ all'a: Nisi in cruce